Заседание Дисциплинарного комитета ПАУ ЦФО от 24.06.2015 г.
(Протокол № 107)

1. По результатам избрания Председателя Дисциплинарного комитета:

решили: избрать Председателем Дисциплинарного комитета ПАУ ЦФО Харитонова Г.А.
2. По результатам избрания Заместителя Председателя Дисциплинарного комитета:

решили: избрать Заместителем Председателя Дисциплинарного комитета ПАУ ЦФО Семченко Е.В.
3. По результатам назначения ответственного секретаря Дисциплинарного комитета:
решили: назначить ответственным секретарем Дисциплинарного комитета ПАУ ЦФО Щелконогову Т.В.

4. По результатам рассмотрения персональных дел нижеперечисленных арбитражных управляющих за выявленные нарушения применены следующие меры дисциплинарного воздействия:

4.1. К арбитражному управляющему Чистикову Семену Юрьевичу (Московская область) - конкурсному управляющему ПОРП «Ваш ДоМ»  - применить меру дисциплинарного воздействия – предупреждение.
4.2. К арбитражному управляющему Михайловой Наталии Николаевне (Московская  область) - временному управляющему ООО «Кубанские вина»  - применить меру дисциплинарного воздействия – предупреждение.

4.3. К арбитражному управляющему Лепину Максиму Константиновичу (Челябинская  область) - конкурсному управляющему ООО «База на Комсомольской»  - применить меру дисциплинарного воздействия – предупреждение.

5. По результатам рассмотрения персональных дел арбитражных управляющих по итогам проведения  плановой проверки деятельности арбитражных управляющих – членов ПАУ ЦФО:
– в связи с выявленными нарушениями  и за привлечение неаккредитованной организации к арбитражному управляющему Артемову Михаилу Владимировичу (г. Москва) применить меру дисциплинарного воздействия – штраф 30 000 рублей;

– в связи с выявленными нарушениями условий членства и требований Федерального закона от 26.10.2002 г. №127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" применить к арбитражному управляющему Быковой Елене Владимировне (г. Москва) меру дисциплинарного воздействия – внутренняя дисквалификация сроком на 3 месяца;

– в связи с незначительностью выявленного нарушения к арбитражному управляющему Качину Роману Сергеевичу (г. Москва) меру дисциплинарного воздействия не  применять;

– отложить рассмотрение дела арбитражного управляющего Ковалева Игоря Владимировича (г. Москва) на следующее заседание Дисциплинарного комитета;

– в связи  с формальностью выявленного нарушения к арбитражному управляющему Козлову Андрею Николаевичу (г. Москва) меру дисциплинарного воздействия не  применять;

– в связи с выявленными нарушениями условий членства и требований Федерального закона от 26.10.2002 г. №127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" применить к арбитражному управляющему Мальцеву Даниилу Валерьевичу (г. Москва) меру дисциплинарного воздействия – внутренняя дисквалификация сроком на 3 месяца;

– за привлечение неаккредитованной организации к арбитражному управляющему Маркину Михаилу Сергеевичу (г. Москва) применить меру дисциплинарного воздействия – штраф 15 000 рублей;

– за привлечение неаккредитованной организации к арбитражному управляющему Уваровскому Владимиру Валерьевичу (г. Москва) применить меру дисциплинарного воздействия – штраф 15 000 рублей;

– в связи с выявленными нарушениями применить к арбитражному управляющему Яровиковой Майе Андреевне (г. Москва) меру дисциплинарного воздействия – предупреждение.

6. По результатам рассмотрения дел арбитражных управляющих, имеющих задолженность по оплате членских взносов по состоянию на 23.06.2015 года:
– применить к арбитражному управляющему Лепину Максиму Константиновичу меру дисциплинарного воздействия – рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос об исключении арбитражного управляющего Лепина Максима Константиновича (Челябинская область) из состава членов Партнерства.
– применить к арбитражному управляющему Хлыстову Ивану Владимировичу  меру дисциплинарного воздействия – рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос об исключении арбитражного управляющего Хлыстова Ивана Владимировича (Рязанская область) из состава членов Партнерства.